 MINITHERM®
Der kleine Brenner mit
großer Leistung
Katalog MINITHERM® 01/2024
6
Das MINITHERM® Brennerprogramm wurde entsprechend dem Bedarf von Industrie und Handwerk nach
einem kleinen und leichten Injektorbrenner zur Bewältigung spezieller Aufgaben entwickelt.
Eine Vielzahl verschiedenster Brennereinsätze mit unterschiedlicher Flammencharakteristik und

• Montage- und Installationsarbeiten.
• Wasser- u. Gasarmaturenfertigung.
• Produktionsstraßen und Montagebänder.
• Glasbearbeitung.
Technische Daten: Gewicht [g]
Baulänge
[mm]
Einfädel-
Öffnung  [mm]
Innen Ø
Ring [mm]
Anzahl
Bohrungen
Gasart: Propan (P), Methan (M), MAPP (Y) / Sauerstoff
C2-PMY-36-5 77 171 30 36 5
C3-PMY-55-7 86 191 30 55 7
C3-PMY-75-7 111 215 45 75 7
C3-PMY-90-8 111 227 55 90 8
Gasart: Acetylen (A) / Sauerstoff
C2-A-36-3 77 171 30 36 3
C2-A-36-5 77 171 30 36 5
C3-A-55-7 86 191 30 55 7
C3-A-75-7 86 215 45 75 7
C3-A-90-8 111 227 55 90 8
Artikel-Nummern:
Typ PMY Artikel-Nummer Typ A Artikel-Nummer
C2-PMY-36-5 71650917 C2-A-36-3 71650915
C3-PMY-55-7 71650919 C2-A-36-5 71650916